
U  S N  E  S  E  N  Í
z 01. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 19.10.2022

Zastupitelstvo města Stříbra:

I. BERE NA VĚDOMÍ:

1. Jmenování členů mandátové komise ve složení: předsedkyně Regina Křížová a člen 
Ing. Bohdana Bartoňková. 

2. Zprávu mandátové komise o ověření platnosti jednotlivých mandátů zastupitelů po volbách 
ze dne 23. a 24.09.2022 do Zastupitelstva města Stříbra.

3. Složení slibu všech zvolených zastupitelů pro město Stříbro. 
4. Zprávu volební komise o výsledku voleb starosty města, místostarostů, členů Rady města 

Stříbra, předsedů kontrolního a finančního výboru.

II. SCHVALUJE:

1. Program jednání dle předloženého návrhu a doplnění navrženého při jednání.
2. Zapisovatel: Vendula Radová, ověřovatelé zápisu ve složení: Mgr. Pavel Herbst, PhDr.  Jitka

Soukupová, návrhovou komisi ve složení: Blahoslav Kupec, MUDr. Ing. Robin Šín, Ph.D., 
MBA,  Bc. Matěj Brzica.

3. Volební komisi ve složení: předseda: Marcela Nováková, členové: Jana Šauerová, Ing. Daniela 
Pleskačová.

4. Provedení volby starosty, místostarosty popř. místostarostů, radních, předsedů finančního 
a kontrolního výboru způsobem – veřejnou aklamací.

5. Zvolení dvou místostarostů.
6. a) V souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích výši měsíčních odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva za výkon jednotlivých funkcí členů zastupitelstva takto:

Funkce
Nové volební 

období od 
19.10.2022

Místostarosta 24 000 Kč
Člen rady 8 500 Kč

Předseda výboru 3 000 Kč
Předseda komise 3 000 Kč

Člen výboru 2 100 Kč
Člen komise 2 100 Kč

Člen zastupitelstva
bez další funkcí

1 500 Kč

Jednotlivé odměny budou poskytovány ode dne 19.10.2022 po celou dobu funkčního 
období let 2022 až 2026 v navržené výši a v případě nástupu náhradníků ode dne prvního 
zastupitelstva, kterého se zúčastnil.

b) V souladu s § 72 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, že při souběhu dvou či 
více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne pouze za funkci, za 
kterou náleží odměna vyšší.

c) V případě personálních změn v obsazení jednotlivých funkcí, (tj. v případě nového zvolení 
místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude 
odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

d) Odměny členů komisí a výborů budou poskytovány pouze podle předložené účasti 
na jednotlivých zasedání výborů popř. komisí. Odměna dle docházky bude při neúčasti 
na jednotlivých zasedáních krácena, popř. při neúčasti v celém měsíci nebude vyplácena. 



Odměna nebude vyplacena ani v případě neodevzdání účasti jednotlivých členů výborů, 
popř. komisí, do 05. dne následujícím po uplynulém měsíci.

7. Termíny jednání zastupitelstva do konce roku 2022 takto: 09.11.2022 a 14.12.2022.

III. URČUJE:

1. V souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty a jednoho 
místostarosty města Stříbra bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn a zároveň v době 
nepřítomnosti starosty jej uvolněný místostarosta, ve smyslu ustanovení § 104 odst. 1 zákona 
o obcích, zastupuje.

IV. VOLÍ:

1. Starostou města Stříbra pana Martina Záhoře. 

2. Uvolněným místostarostou města Stříbra pana Bc. Karla Lukeše. 

3. Neuvolněným místostarostou města Stříbra pana Karla Ticháčka. 

4. Čtvrtým členem Rady města Stříbra pana Karla Neubergera, MBA. 

5. Pátým členem Rady města Stříbra paní Mgr. Bc. Moniku Berkyovou. 

6. Předsedou Finančního výboru pana Bc. Matěje Brzicu. 

7. Předsedou Kontrolního výboru pana Blahoslava Kupce. 

8. Členy Finančního výboru: paní Ilonu Novotnou, pana Ing. Miroslava Šimka, pana Václava 
Milta, pana Davida Baču.

9. Členy Kontrolního výboru: pana Ing. Vladislava Moravce, pana Pavla Kaštovského, pana 
MUDr. Ing. Robina Šína, Ph.D., MBA, pana Václava Kozáka.

V. ZŘIZUJE:

1. Finanční a Kontrolní výbor, kdy Finanční výbor bude mít 5 členů a Kontrolní výbor bude mít 
5 členů.

VI. UKLÁDÁ:

1. Provedení veškerých administrativních a jiných opatření spojených se schválením odměn 
neuvolněných členů zastupitelstva.

Z: starosta města 
T: do konce funkčního období

2. Odevzdávat nejpozději do 05. dne následujícím po uplynulém měsíci účast na jednotlivých 
jednáních příslušných výborů a komisí, MěÚ – finančnímu odboru.

Z: předseda výborů a komisí 
T: do konce funkčního období

3. Svolat 01. schůzi Rady města Stříbra.
Z: starosta města
T: 21.10.2022



4. Svolat 02. zasedání Zastupitelstva města Stříbra na den 09.11.2022. 

Z: starosta města
T: 02.11.2022

5. Zabezpečit veškeré administrativní náležitosti vyplývající z  usnesení 01. zasedání 
Zastupitelstva města Stříbra vůči všem orgánům veřejné a státní správy.

Z: starosta města 
T: 30.11.2022

Ve Stříbře dne:

………………………………………….
Martin Záhoř
starosta města Stříbra   

Správnost usnesení ověřili:

……………………………………….. ………………………………………
Mgr. Pavel Herbst PhDr. Jitka Soukupová




